Magna consternatio Turcas manet, in conscribendis quidem 
exercitibus operantur, sed et ii, qui stipendio digni censentur, sunt 
inermes et ad l)ellum inhabiles. 

Karko kihúzva. 
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l i t i uuper ferebatur , mitius cum yajvoda Valachiae est 
actum, noviter euim officio suo empto, jam confirmatus est. 

I n t e r ea veneraut ad me li terae Vrae Mtis, fasciculum lite-
r a r u m continentes, j am memorato dno vajvodae Vra Mtas trans-
mit t i voluit, quod etiam feci quam lubentissime. 

Celsissimi principis ablegatus ad portám expeditus, jam rever-
sus scribit, licet confirmatio filii celsissimi principis in principatu, 
ad crebras etiam instant ias an tea denegabatur , et uonnisi pro 
grandi summa promit tebatur de praesenti vero celeberrimus legá-
tus ab imperatore ei est adjunctus sponte ; qui cum pu rpu ra et 
dotibus principalibus brevi adveniet, filium suae Celsitudinis, in 
successorem confirmaturus. 

Fe reba tu r magnum vezirium ad obsidionem Budensem sol-
vendam voluisse abire ; sed nihil de eo ablegatus scribit. 

Novus Ta r t a ro rum clianus est creatus, quid se promisit 
Mtem Y r a m vel ad pacem alliciendam, vel universam Poloniam 
ferro et igne hoc anno ejus virtute devastaturam fore. 

Ubi idem ablegatus advenerit, quicquid novi referet, statini 
Mt i Y r a e t ransscr ibat sua Celsitudo. 

Stupendum ! Turcae Gallos ipsis opitulaturos gloriantur. 
Thökölj ius Cassoviam convocat sibi adhaerentes, quos ita 

lactat , ut si velit ferro, si velit pace negotia sua perficiet. 
Teleki Sobieskinek. 

(Egykorú másolat 241<. es. 50 . sz.) 

1684 . a u g . 14. 

Peri l lustr is at magn. domine, domine vicine et amice ob-
servaud"'"'-

Inclusas ab ill"'° dno comite ad ser"""" l legiam M^®"' dnum 
meum elem"™"' intitulatas, ( juamprimum recepi a 111"'- statini 
easdem expedivi ad eandem ser'"""^ Maî ®"̂ - A d quas responsoriales 
repor ta tas sine mora ad manus mit tere non negligam, 
imo eodem momento expediam, de quo uberius dnus Ladis laus 
Goczka dabit relationem, et de rumoribus 111'"® V'"" enarrabi t , de 
quibus feci mentionem in literis ad magn. dnum capitaneum 
Hustensem. 

K a t a r i n a Gronowska, (ju^ per doannem Popowicz ad obse-
quia filie magnifici dni Kendy G-aboris erat conducta, perassecu-
rationem in scriptis da tam praefat i dni Joann is Popowicz, cum 
supplici libello recurrebat ad ser"''"" Mai^®'" dnum meum ele"'""'-
inplorando auxilium, in causa non satisfactionis sibi pro obsequiis, 
qu9 praes tabat per annum totum magnifice filie magn. dni K^dy 
Gabor , in (^uo inculpat dnum Popowicz, qui praefa tam sui)plicem 
assecurabat, et non satisfecit assecurationi. Quam ob rem ex 
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mente M'"' dui mei dem"" ad Y"'''*'" reciirsum facio, 
diligente!' petendo, qiiatenus IIP"" Y'""'' dignetiir auctori tate sua 
dno Popowicz demandare satisfactionem iuxta assecurationem 
pre ia t^ supplici praestari , ne amplius d is t rahat ser'"'*'" I I P " ' suis 
querulationibus. 

Maneo interea 
J ] | t i s y r a e 

beuevolus amicus 
et ad officia promptissimus servitor 

Alex. AYyszynszki m, p. 

Da tum in arce Striensi die 14. Aug. 1684. 

Külczim : Perillustri ac magn. dno vicecomiti Mararaarosiensi, fino 
et amico observanclissimo diligenter commendatijr. 

[1684. a u g. vagy s e p t.] 

Quid cum bella agatur , notum vobis esse credimus ; ueque 
prolixius ea de re scnòe?idum censemus. 

Nos adeo ad castra festinaìnns, ut tertio ah hinc die certo 
cum exercitu siih Xismofcik coniungi speremus. Jam (jenerosusthe-
saurarius curiae regni cum parte exercitns praecessit, cj^iii sub for-
ialitio Zuaniec dicto siihsistit, ut nobis pontem perßuviiim Tyram 
construat. Qvamprimum vobis viciniores fuerimus, ex])Yes8um. nos-
t rum expediemus ad vos, interea tria a vobis desideramus neces-
saria. 1'"" Ut si Jordaki aut aliquis alius ex Valachia Transalpina 
ad nos missus fuerit , recto tractu versus Chocimurn et Zuaniec 
cum aliquo securitatis grat ia comitatu deducatur. Quandocun-
que certa aliqua nova habuerint. quae notitiae t (sie) praecawfio?^" 
nostra.e servire censebíintur (sic.) Ut expresstim in par tes Trans-
alpinas mit ta t is explorafurnm, an verum sit, quod de mutatione 
palatini Valachiae spargitur, ubiafflicÌMQ haereat et quis in locrim 
ipsius sit siibstitutus ? 

Jam vero quam supremo numini c^lrae sint res nostrae, vel 
ex hoc considerare et cognoscere poteritis, quod ex hodierna posta 
accipimus. nimirtfm armistitium interprincipes christianos ad annos 
viginti couclusum esse, i??í7eque est quod iam exercitus electoris 
Bavarici et circidorum\sic ceterorum ?] iwperíí versus Üngariam 
pxpediantur. — Speramus etiam certo certius, cquod dux Galliae 
damna et incommoda christianitati compensatiirus sine dubio vali-
dos terra mari daturus sit succnrsus. 

Xos in hac nostra ad castra profectione binos nobiscumhíibe-
mas legatos, alterum caesareum comitem Valenstein^ alterum Vene-
ticum equiíí'wi 2[orosini^ p r imam/m senatorem et procuraforein S. 
Marci, qui tarnen in hoc itinere aliquantulum aegrotare caepit. 

Filius secundo genit\\9, archidvx obiit, undein summo merore 
imperátor est. 
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Classis Veneionun iam ad ipsas pervenerat Dardandlas, 
acce})ta vero informatione, classem Turcarum circa Rhodum repe-
rir i versus illos rediri, fort i ter eleo faveute Turcaa persecutura. In 
Dalmatia et Croatia res, per dei grat iam, bene, et ])rospere 
succediint. 

Generalis Lesle fortalitium Viriiice expugnavit ac alias hi-
nas occiipavit arces in Savum et Dravnm, duos praeterea síiccursus, 
qui Mroviciam secundare volehant/prospero Marte fudit et projivja-
vit,inde veroxevsm jyontes Essekianos perrexit, ut illos occupare et 
sinnd exercitum Turcarum ad Budám dissipatum intercidere possit.